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Data Pribadi
Nama : Roy Limey

Tempat, tanggal Lahir . Pati, 5 Mei 199

Jenis Kelamin : Laki-laki

Umur : 22 Tahun

Tinggi, berat badan 165 cm, 53 kg

Agama : Islam

Alamat ‘RT. 3 RW. 4, Ds. Kuniran, Kec. Batangan, Kab. Pati,
Prov. Jawa Tengah

Telepon : 08987811100

Email : roylimey@gmail.com

Latar Belakang Pendidikan

1999-2002 : TK Darma Wanita

2000-2006 : SD Negeri 03 Kuniran

2008-2011 : MTs Al-Kautsar

2011-2014 : MA Sirojul Anam

2014-2018 : S1 Program Studi Pendidikan Agama Islam, Fakultas
Agama Islam,  Universitas = Muhammadiyah
Yogyakarta.

Riwayat Organisasi
2014-2015 : Bendahara Expo Keluarga Mahasiswa Pati

2014-2015 : Anggota KMPP (keluarga mahasiswa pelajar Pati)
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Variabel Iklim Sekolah

Correlations

Uji Validitas

Iklim_Sekolah
Iklim_Sekolahl Pearson .
Correlation 659
Sig. (2-tailed) 000
N 30
Iklim_Sekolah2 Pearson
Correlation 063
Sig. (2-tailed) 742
N 30
Iklim_Sekolah3 Pearson 484"
Correlation :
Sig. (2-tailed) 007
N 30
Iklim_Sekolah4  Pearson 505"
Correlation '
Sig. (2-tailed) .003
N 30
Iklim_Sekolah5 Pearson 442"
Correlation ’
Sig. (2-tailed) 014
N 30
Iklim_Sekolah6 Pearson 613"
Correlation '
Sig. (2-tailed) .000
N 30
Iklim_Sekolah7 Pearson 057
Correlation :
Sig. (2-tailed) 763
N 30
Iklim_Sekolah8 Pearson .
Correlation 514
Sig. (2-tailed) 004
N 30
Iklim_Sekolah9 Pearson .
Correlation 383
Sig. (2-tailed) 037
N 30
Iklim_Sekolah10 Pearson 790"
Correlation '
Sig. (2-tailed) .000
N 30
Iklim_Sekolahll Pearson 592"
Correlation '
Sig. (2-tailed) 001
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Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
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Sig. (2-tailed)
N
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30
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*.Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.883 20
Variabel Perilaku Bullying
Correlations
Perilaku_Bullying
Perilaku_Bullyingl Pearson 574"
Correlation )
Sig. (2-tailed) 001
N 30
Perilaku_Bullying2 Pearson 406"
Correlation '
Sig. (2-tailed) 026
N 30
Perilaku_Bullying3 Pearson 542"
Correlation )
Sig. (2-tailed) .002
N 30
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Sig. (2-tailed) .008
N 30
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Sig. (2-tailed) 003
N 30




Perilaku_Bullying7

Perilaku_Bullying8

Perilaku_Bullying9

Perilaku_Bullying10

Perilaku_Bullying11

Perilaku_Bullying12

Perilaku_Bullying13

Perilaku_Bullying14

Perilaku_Bullying15

Perilaku_Bullying16

Perilaku_Bullying17

Perilaku_Bullying18

Perilaku_Bullying19

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)

N

Pearson
Correlation

574"

.001
30

.908™

.000
30

.186

.324
30

.565™

.001
30

.369"

.045
30

.600™

.000
30

459"

.011
30

397"

.030
30

427

.019
30

.893"

.000
30

.336

.069
30

475"

.008
30

541"




Perilaku_Bullying20

Perilaku_Bullying21

Perilaku_Bullying22

Perilaku_Bullying23

Perilaku_Bullying24

Perilaku_Bullying25

Perilaku_Bullying26

Perilaku_Bullying27

Perilaku_Bullying28

Perilaku_Bullying29

Perilaku_Bullying30

Perilaku_Bullying

Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation
Sig. (2-tailed)
N

Pearson
Correlation

Sig. (2-tailed)

.002
30

793"

.000
30

544"

.002
30

.395°

.031
30

754"

.000
30

-.143

450
30

717"

.000
30

.644"

.000
30

473"

.008
30

711

.000
30

.825™

.000
30

.790™

.000
30




N

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

*Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha N of Items

.929 26




Nama

Kelas

Jenis kelamin:

Jawablah pernyataan berikut ini dengan mengisi jawaban atau memberikan tanda

centang (v) pada kotak yang tersedia di bawah ini.

No

Pernyataan

Sangat
setuju

Setuju

Tidak
setuju

Sangat
tidak setuju

Saya selalu memperhatikan
guru saat menjelaskan mata
pelajaran

Saya lebih suka belajar di
perpustakaan saat jam istirahat

Saya selalu belajar di kelas
walaupun jam kosong

Saya sering meminta guru
menjelaskan ulang saat saya
kurang paham

Saya sering berbicara keras
saat didalam kelas yang ramai

Saya tidak cerita kepada orang
tua setelah saya mendapat
hukuman dari sekolah

Saya sering berbicara dengan
teman saat pelajaran sudah
dimulai

Saya tidak suka melihat teman-
teman ramai saat guru sedang
menjelaskan

Saya lebih senang mengerjakan
tugas kelompok dirumah
daripada disekolah




10

Saya selalu membuang sampah
pada tempat sampah

11

Saya senang orang tua hadir ke
sekolah saat ada rapat wali
murid

12

Saya lebih senang bertanya
kepada guru daripada kepada
teman tentang pelajaran yang
tidak saya pahami

13

Saya selalu membawa barang
berharga saat jam istirahat

14

Saya sering menegur teman
yang ramai setelah pelajaran
dimulai

15

Saya selalu senang belajar di
lingkungan sekolah

16

Saya sering bikin gaduh ketika
jam kosong

17

Saya sering mencoret meja dan
tembok kelas

18

Saya selalu mengerjakan tugas
yang diberikan guru

19

Saya sering keluar karena
bosen di kelas

20

Saya memilih tidak mengikuti
pelajaran karena yang
mengajar guru yang tidak saya
sukai




Sangat . Tidak Sangat

No Pernyataan setuju Setuju setuju tidak setuju
1 Saya tidak memberi contekan

ke teman pada saat ujian
2 Saya sering menuduh teman

ketika kehilangan alat tulis
3 Saya suka memanggil teman

dengan sebutan nama ayahnya
4 Saya tidak menolak saat diajak

teman untuk berkelahi

Saya suka melempar kertas
ketika ada teman yang sedang
belajar

Saya selalu menghindari teman
sekelas saya

Saya akan mengancam teman
yang tidak memberikan
contekan

Saya senang melihat teman
yang sedang bekelahi

Saya sering menertwakan
teman yang tidak bisa
menjawab pertanyaan dari guru

10

Saya akan mengganti barang
teman yang saya rusakkan

11

Saya membiarkan teman yang
kesulitan ketika pelajaran

12

Saya tidak berbicara keras
ketika ada teman yang sedang
membaca buku




13

Saya meremehkan teman dekat
saya

14

Saya suka menjegal kaki teman
yang lemah

15

Saya sering menertawakan
teman yang mendapatkan nilai
jelek

16

Saya selalu menjaga buku
teman yang saya pinjam

17

Saya selalu minta maaf ke
teman ketika saya melakukan
kesalahan

18

Saya tidak suka bergaul dengan
orang yang menghina teman

19

Saya suka menarik tas teman
ketika memanggilnya

20

Saya sering memukul teman
yang membuat saya marah

21

Saya tidak akan berbicara
dengan teman yang
mempunyai masalah dengan
saya

22

Saya selalu melerai teman yang
sedang berkelahi

23 | Saya senang memanggil teman
dengan nama aslinya

24 | Saya tidak membalas apabila
ada teman yang memegang
kepala saya

25 | Saya tidak pernah mencela

fisik teman




26

Saya mengakui apabila
menghilangkan barang teman




KarakteristikResponden

LAMPIRAN SPSS

Kelas
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
VI A 30 28.8 28.8 28.8
VIILA 30 28.8 28.8 57.7
Valid VIl D 22 21.2 21.2 78.8
IXF 22 21.2 21.2 100.0
Total 104 100.0 100.0
JenisKelamin
Frequency | Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
Laki-Laki 55 52.9 52.9 52.9
Valid Perempuan 49 47.1 47.1 100.0
Total 104 100.0 100.0




UjiUnivariat

IklimSekolah
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Baik 71 68.3 68.3 68.3
Sedang 32 30.8 30.8 99.0
Valid
Buruk 1 1.0 1.0 100.0
Total 104 100.0 100.0
Perilaku Bullying
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Sedang 8 7.7 7.7 7.7
Valid Ringan 96 92.3 92.3 100.0
Total 104 100.0 100.0




Uji Bivariat

IklimSekolah * Perilaku Bullying Crosstabulation

Perilaku Bullying Total
Sedang Ringan
Count 0 71 71
Baik
% of Total 0.0% 68.3% 68.3%
Count 7 25 32
IklimSekolah Sedang
% of Total 6.7% 24.0% 30.8%
Count 1 0 1
Buruk
% of Total 1.0% 0.0% 1.0%
Count 8 96 104
Total
% of Total 7.7% 92.3% 100.0%
Correlations
IklimSekolah Perilaku
Bullying

Correlation Coefficient 1.000 -.439"

IklimSekolah Sig. (2-tailed) .000
N 104 104

Kendall's tau_b

Correlation Coefficient -.439™ 1.000

Perilaku Bullying Sig. (2-tailed) .000
N 104 104

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).




DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PATI

SMP NEGERI 3 PATI
Jalan Kolonel R. Sugiyono Nomor 17 Pati Kode Pos 59112
Telepon 0295 - 381777, Faksimile 0295 - 381777
Pos-el smp3pati@gmail.com, Laman http:/imwww.smpn3pati.sch.id

SuU RANGAN IZIN PENELITIAN
Nomor : 5711423/ 2017

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Winarto, S.Pd., M.Hum
NIP : 19630912 198803 1 008
Pangkat/Gol.Ruang : IVb / Pembina Tk.I
Jabatan : Kepala SMP Negeri 3 Pati

menerangkan dengan sesungguhnya bahwa:

Nama : ROY LIMEY

NIM : 201407200198

Asal Perguruan Tinggi : UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA
Jurusan/Program Studi  : Pendidikan Agama Islam (PALl)

Fakultas : Fakultas Agama Islam

Benar-benar telah mengadakan penelitian di SMP Negeri 3 Pati mulai tanggal 16 — 23
November 2017 urituk memperoleh data yang diperlukan guna menyusun Skripsi yang
berjudul: “PENGARUH IKLIM SEKOLAH TERHADAP XECENDERUNGAN

PERILAKU BULLYING PADA SISWA SMP NEGERI 1 BATANGAN".

Demikian Surat Keterangan ini dibuat dengan sesungguhnya untuk dapat dipergunakan

sebagaimana mestinya.




DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PATI
SMP NEGERI T BATANGAN

Alamat: Jin.Raya Batangan —Jaken Km 1,5 Pati Telp. (0295) 4790499 KP 59186
e-mail : smpn]batangan@yahoo.com,smplbatangan@gmail.com

SURAT KETERANGAN
Nomor : 421.3/ 158

Yang bertanda tangan di bawah ini Plt. Kepala SMP Negeri 1 Batangan :

Nama : Drs. Mashuri,M.Pd

NIP : 19671218 199412 1 002
Pangkat / Golongan : Pembina Utama Muda /IV/c
Jabatan : Kepala Sekolah

Unit Kerja : SMP Negeri 1 Batangan

Menerangkan dengan Susungguhnya

Nama : ROY LIMEY

NPM : 201407200198

Program Studi : Pendidikan Agama Islam (PAI)

Keperluan : Penelitian dalam rangka tugas Skripsi

Hari / tanggal : Kamis 16 November s/d Kamis, 6 Desember 2017
Waktu : 07.00 - Selesai

Tempat : SMP Negeri 1 Batangan

Orang tersebut diatas benar- benar melakukan penelitian di SMP Negeri 1 Batangan
dengan judul ’PENGARUH IKLIM SEKOLAH TERHADAP KECENDERUNGAN

PERILAKU BULLYING PADA SISWA SMP NEGERI 1 BATANGAN ~
Demikian surat keterangan in untuk digunakan sebagaimana mestinya. .
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) PERPUSTAKAAN ;
1Y UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA (UMY)

s Terakreditasi “"A" (Perpustakaan Nasional Rl No : 29/1/ee/X11.2014)

pustakaan Universitas Muhammadiyah Yogyakarta menyatakan bahwa Skripsi atas nama :
Nama : Roy Limey
Prodi/Fakultas : Pendidikan Agama Islam / FAI

NIM : 20140720198

Judul : PENGARUH IKLIM SEKOLAH TERHADAP KECENDERUNGAN PERILAKU
BULLYING PADA SISWA SMP NEGERI 1 BATANGAN

Dosen ) .

Pembimbing Drs. Syamsudin, M.Pd.

1h dilakukan tes Turnitin filter 1%, dengan indeks similaritasnya sebagaimana terlampir.
10ga surat keterangan ini dapat digunakan sebagaimana mestinya.

M éngetahui Yogvakarta. 2017-12-11
vang melaksanakan pengecekan

Niken Wahyu Rohmawati,S.Kep.,Ns




